关于举办“江苏省人力资源服务资格证”

培训考核的通知

为进一步加强人力资源服务从业人员队伍建设，提升我市人力资源服务机构从业人员的

法律、政策水平和综合业务能力，促进人力资源市场健康发展，根据我市人力资源服务业发

展需要，经江苏省人力资源和社会保障厅相关部门授权，我市将开展人力资源服务业从业资

格培训考核工作。现将有关事项通知如下：

一、培训对象：

凡在法定劳动年龄以内，具有大专及以上学历，遵守国家法律、法规和本市有关规定，

无违法犯罪记录，目前已经从事或意向从事人力资源服务工作的相关人员。

二、培训内容：

学习解读国务院《人力资源市场暂行条例》、人社部《人力资源服务业发展行动计划》、江

苏省人社厅《人力资源市场建设管理政策汇编》等。

三、收费标准：

450 元/人

四、培训、复习考试日期、时间、地址：

1、第一批：培训日期：7月 6—7日（周一至周二）（自选课堂培训或者自主学习）

            复习考试：7月 18日（星期六）

2、第二批：培训时间：7月 8—9日（周三至周四）（自选课堂培训或者自主学习）

            复习考试：7月 18日（星期六）

3、培训时间：上午 9:30—12:00     下午 13:00—16:30

4、培训地址：苏州市干将西路 298 号（人才大厦 3楼多功能厅）

五、考试时间、地址、考核方式：

1、考试时间：2020年 7月 18日（周六） 下午 13:30—15:00

2、考试地址：苏州干将西路 1122号（苏州职业大学继续教育学院）

3、考核方式：考试采用闭卷形式，满分 100 分，60分以上为合格，考核合格者发放“江

苏省人力资源服务资格证书”。

六、报名流程：

1、2020年 6月 15日--6月 30日登录苏州市人力资源服务行业协会网站 www.szrzxh.com

（从业资格）进行网上报名，网上报名输入信息必须真实无误。

2、上传照片：

A、上传电子版照片为报考人员本人近期证件照，不得上传生活照、全身照、风景照等不

合要求的照片。

B、照片格式为 JPG，名称为本人姓名，所占数据容量为 100K以下，宽高比例为 114×156

像素。

C、请报考人员在上传照片后认真检查网页右侧显示的照片是否大小合规，图像清晰。

D、没有按照上述要求上传照片者材料一律退回，视作报名不成功。

3、下载填写《“江苏省人力资源服务资格证书”培训考核登记表(新考)》。填写《培训考

核登记表》后，必须至企业《人力资源服务许可证》所属人力资源和社会保障局审批机构盖

章确认。

4、材料提交及缴费

①上门收费时间、地点：

常熟    6月 22日   9:30—11:30（常熟人社局）

昆山    6月 23日   9:30—11:30（昆山人社局）

吴江    6月 24日   9:30—11:30（吴江人社局）

②除上述上门收费的市区外，其他市区人员报名收费请于 2020 年 6 月 15 日至 6 月 30

日（下午 16:00 分截止），直接至苏州市苏才继续教育培训中心（苏州市干将西路 298 号人才

市场四楼 407室），现场审核,现场审核材料详见第七条说明。

5、交费后领取教材、“考生须知”等资料，确定报名成功。培训时间以收到的“学员须

知”内安排的培训时间为准。

七、现场审核材料：

http://www.szrzxh.com/
http://www.szrzxh.com/

1、经各市、区人力资源和社会保障局相关部门盖章确认的《“江苏省人力资源服务资格

证书”考核登记表》（新考）。

2、二代居民身份证原件、身份证正反面二面复印件一份，一寸同底标准照片 2张。

3、学历证书原件、复印件各一份。如学历证书遗失，请提供中国高等教育学生信息网（学

信网）www.chsi.com.cn学历证明。

4、网上报名“预报名号”需正确填写于登记表上。

八、注意事项：

1、网上报名信息与《登记表》信息必须一致，否则报名无效；

2、培训人员需提供“苏城码”、携带二代身份证刷卡，并提交《学员健康信息表》签到

后进场，按照收到的“学员须知”时间参加培训；

3、“考试部分复习资料”于 6月 16日至 6月 30日登录“苏州市人力资源服务行业协会”

网站 www.szrzxh.com 下载；

4、“午餐券”培训当天签到后发放；

5、“准考证”培训课程结束后领取；

6、“考试成绩”查询请于 8月 4日起登录 www.szrzxh.com 网站查询。

7、证书领取请关注 www.szrzxh.com 网上通知，或者添加”苏州市人力资源服务行业协会”

微信公众号，接收推送通知。

扫一扫，添加苏州市人力资源服务行业协会官方微信

8、报名咨询

工作日：上午 9:30--12:00   下午 13:00—16:30

联系电话：陈老师 0512-65222105   陶老师 0512—65212617

http://www.chsi.com.cn/

本次培训考核事务由苏州市人力资源服务和社会保障局组织，苏州市人力资源服务行业

协会承办。

九、有关疫情防控的注意事项：

1、近期国外返苏未满隔离期的人员请勿报名。

2、为保障广大学员身体健康，本期培训采取课堂培训和自主学习形式，学员自主选择一种

方式完成学习，均可正常参加考试。

3、课堂培训，若学员体温高于 37. 3C 或有呼吸道症状，则需在家观察不能参与培训。

请学员将身体状况如实以电子或书面形式向培训组老师报备请假，必要时做好个人防护赴医

院就诊。

4、课堂培训学员每次进入培训场地需戴好口罩有序排队，前后间隔不小于 1米，出示实

时更新的苏城码（或所在地的相应健康码），自觉接受体温检测初步筛查，若超过 37. 3C，

将安排进入临时隔离室再次测温登记。如有异常，请学员自觉配合隔离并赴医院就诊。

5、课堂培训学员上课当日必须提交纸质《学员健康信息表》，每日自备两个口罩。上课

期间如有感冒发烧症状的请主动及时报告。

十、附件：

1、《“江苏省人力资源服务资格证书”考核登记表（新考）》

2、考核登记表盖章地址汇总

苏州市人力资源服务行业协会

2020年 6月 12日